Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de 
Catiguá APROVA e Ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de créditos adicionais suplementares no 

orçamento vigente do Município de Catiguá, no valor de até R$ 1.255.000,00 (um milhão 
e duzentos e cinquenta e cinco mil reais), na forma do Artigo 41, inciso I da Lei Federal 
nº 4.320/1964, destinado a reforçar dotações orçamentárias. 

Parágrafo único. A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 

Governo e a categoria da despesa dos Créditos Adicionais Suplementares estão